



平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月24日

上場会社名 株式会社レナウンダーバンホールディングス

コード番号 3606

(URL <http://www.redu-hd.com>)

代表者 取締役会長

渡辺 省三

問合せ先責任者 取締役 広報室長

伊東 甲二

上場取引所 東

本社所在都道府県 東京都

TEL (03) 5496 - 8485

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況

連結(新規) 1社 (除外) 5社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年3月1日～平成17年11月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	90,860	4.0	1,623	37.2	2,039	18.8
17年2月期第3四半期	94,682	-	2,585	-	2,510	-
(参考)17年2月期	124,731	-	1,951	-	1,018	-

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	610	69.6	17	37	-	-
17年2月期第3四半期	2,011	-	58	00	-	-
(参考)17年2月期	957	-	27	61	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

平成17年2月期第3四半期は四半期連結財務諸表の作成初年度であるため、対前年同四半期比較は行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の日本経済におきましては、企業収益の改善、設備投資の増加等を背景に景気は緩やかに回復している一方、個人消費は回復基調は見られるものの、年金問題・税制改革等の将来不安要因等からまだまだ本格的な回復とは言い難い状況が続いております。

このような状況の中、統合2期目を迎えた当社は、ブランド戦略による事業規模の拡大や販売チャネルの多様化等を進めてきたことに加えて、平成18年3月1日付での当社と事業会社である株式会社レナウン及び株式会社ダバンとの合併発表、第三者割当増資等の施策を打ち出し、体制を整えてまいりました。

もっとも、メンズ事業は基幹ブランドをはじめ下期に入りましても好調に推移したものの、レディース事業は基幹ブランドの苦戦が続いたことから、総じて厳しい状況で推移し、加えて、中間期末時点において昨年8月31日付の転身支援制度実施に伴う人員削減等による特別損失を計上いたしました。

この結果、株式会社レナウン連結の売上高は618億3千4百万円、経常利益は3億1千8百万円、四半期純損失は6億8百万円となり、株式会社ダバン連結の売上高は282億4千9百万円、経常利益は15億7千万円、四半期純利益は15億8千2百万円となりました。

以上から、当社における当第3四半期の売上高は908億6千万円(前年同期比4.0%減)、経常利益は20億3千9百万円(同18.8%減)、四半期純利益は6億1千万円(同69.6%減)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第3四半期	130,172	58,070	44.6	1,562	18
17年2月期第3四半期	128,677	46,939	36.5	1,350	02
(参考)17年2月期	120,550	44,057	36.5	1,267	39

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年2月期第3四半期	3,278	336	6,619	22,740
17年2月期第3四半期	2,900	1,469	3,097	19,137
(参考)17年2月期	4,880	1,760	4,162	19,646

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が13億1千万円となりましたが、売上債権及びたな卸資産の増加等により、32億7千8百万円の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、設備投資による支出等により、3億3千6百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金の返済等による支出があったものの、株式の発行による収入等により、66億1千9百万円の増加となりました。

以上のような結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、227億4千万円となり、期首に比べて30億9千3百万円の増加となりました。

3. 平成18年2月期の連結業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	117,000	400	2,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 60円 19銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

平成18年2月期の業績予想につきましては、本日発表しております「連結子会社の固定資産（信託受益権）の譲渡に関するお知らせ」等による損益影響額を勘案した上で、確定次第発表させていただく予定であります。

[連結業績予想に関する注意事項]

上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年2月期第3四半期末)			前年同四半期 (平成17年2月期第3四半期末)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	対前第3四半 期増減率	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)	130,172	100.0	1.2	128,677	100.0	120,550	100.0
流動資産	(68,847)	(52.9)	(4.7)	(65,780)	(51.1)	(58,689)	(48.7)
現金及び預金	22,868			19,272		19,869	
受取手形及び売掛金	22,292			24,219		18,555	
有価証券	212			174		220	
たな卸資産	20,711			20,596		17,703	
その他の	2,945			1,792		2,573	
貸倒引当金	182			275		233	
固定資産	(61,272)	(47.1)	(2.5)	(62,827)	(48.8)	(61,797)	(51.3)
有形固定資産	(34,484)	(26.5)	(3.3)	(35,649)	(27.7)	(35,315)	(29.3)
建物及び構築物	16,131			17,234		17,058	
土地	16,007			16,120		16,112	
その他	2,344			2,295		2,144	
無形固定資産	(634)	(0.5)	(6.8)	(680)	(0.5)	(661)	(0.6)
投資その他の資産	(26,153)	(20.1)	(1.3)	(26,497)	(20.6)	(25,820)	(21.4)
投資有価証券	20,722			19,508		19,168	
その他の	5,847			7,625		7,117	
貸倒引当金	416			636		465	
繰延資産	(52)	(0.0)	(23.5)	(68)	(0.1)	(64)	(0.0)
創業費	52			68		64	
合 計	130,172	100.0	1.2	128,677	100.0	120,550	100.0

(単位 百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年2月期第3四半期末)			前年同四半期 (平成17年2月期第3四半期末)		(参考)前連結会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	対前第3四半 期増減率	金 額	構成比	金 額	構成比
		%	%		%		%
(負債 の 部)	71,776	55.1	11.8	81,394	63.2	76,183	63.2
流 動 負 債	(46,657)	(35.8)	(2.4)	(47,811)	(37.1)	(53,152)	(44.1)
支払手形及び買掛金	16,550			17,217		12,452	
短期借入金	1,281			4,583		3,921	
1年以内返済予定長期借入金	18,868			15,602		25,705	
返品調整引当金	2,523			2,618		1,864	
賞与引当金	977			911		391	
その他	6,457			6,878		8,816	
固 定 負 債	(25,118)	(19.3)	(25.2)	(33,582)	(26.1)	(23,031)	(19.1)
長期借入金	18,961			26,202		15,571	
退職給付引当金	4,526			4,938		5,037	
役員退職金引当金	256			317		323	
その他	1,374			2,125		2,099	
(少数株主持分)	324	0.3	5.3	343	0.3	309	0.3
少 数 株 主 持 分	(324)	(0.3)	(5.3)	(343)	(0.3)	(309)	(0.3)
(資 本 の 部)	58,070	44.6	23.7	46,939	36.5	44,057	36.5
資 本 金	(15,005)	(11.5)	(50.1)	(10,000)	(7.8)	(10,000)	(8.3)
資 本 剰 余 金	(35,367)	(27.2)	(16.2)	(30,430)	(23.6)	(30,430)	(25.2)
利 益 剰 余 金	(6,660)	(5.1)	(23.6)	(8,716)	(6.8)	(5,525)	(4.6)
その他有価証券評価差額金	(1,347)	(1.0)	(168.7)	(501)	(0.4)	(601)	(0.5)
為替換算調整勘定	(203)	(0.1)	(-)	(457)	(0.4)	(242)	(0.2)
自 己 株 式	(106)	(0.1)	(-)	(2,250)	(1.7)	(2,257)	(1.9)
合 計	130,172	100.0	1.2	128,677	100.0	120,550	100.0

四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当四半期 〔自 平成17年 3月 1日〕 〔至 平成17年11月30日〕			前年同四半期 〔自 平成16年 3月 1日〕 〔至 平成16年11月30日〕		(参考)前連結会計年度 〔自 平成16年 3月 1日〕 〔至 平成17年 2月28日〕	
	金 額	百分比	対前第3四半 期増減率	金 額	百分比	金 額	百分比
		%	%		%		%
売 上 高	90,860	100.0	4.0	94,682	100.0	124,731	100.0
売 上 原 価	49,059	54.0	5.3	51,783	54.7	68,426	54.8
売 上 総 利 益	41,800	46.0	2.6	42,899	45.3	56,305	45.2
販売費及び一般管理費	40,177	44.2	0.3	40,313	42.6	54,353	43.6
営 業 利 益	1,623	1.8	37.2	2,585	2.7	1,951	1.6
営 業 外 収 益	(2,053)	(2.3)	(37.7)	(1,491)	(1.6)	(1,517)	(1.2)
受取利息及び配当金	149			222		234	
持分法による投資利益	735			589		175	
そ の 他	1,169			679		1,108	
営 業 外 費 用	(1,637)	(1.8)	(4.5)	(1,566)	(1.6)	(2,450)	(2.0)
支 払 利 息	1,082			1,023		1,421	
退 職 給 付 費 用	203			166		250	
そ の 他	351			376		778	
経 常 利 益	2,039	2.3	18.8	2,510	2.7	1,018	0.8
特 別 利 益	(522)	(0.6)	(-)	(-)	(-)	(56)	(0.1)
固定資産売却益	441			-		54	
投資有価証券売却益	-			-		2	
そ の 他	81			-		-	
特 別 損 失	(1,251)	(1.4)	(400.5)	(250)	(0.3)	(1,703)	(1.4)
固定資産売却損	-			138		138	
固定資産除却損	-			-		162	
投資有価証券売却損	-			16		16	
投資有価証券評価損	-			25		101	
関係会社清算損	-			-		709	
退職加算金等	862			-		76	
退職給付費用	-			-		136	
土壌改良工事費用	300			-		-	
そ の 他	88			69		360	
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は税金等調整前四半 期(当期)純損失()	1,310	1.5	42.0	2,260	2.4	628	0.5
法人税、住民税及び事業税	429	0.5	111.7	202	0.2	311	0.3
法人税等調整額	239	0.3	11,270.7	2	0.0	7	0.0
少数株主利益	31	0.0	28.5	43	0.1	9	0.0
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失	610	0.7	69.6	2,011	2.1	957	0.8

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	(参考)前連結会計年度
		〔自 平成17年 3月 1日〕 〔至 平成17年11月30日〕	〔自 平成16年 3月 1日〕 〔至 平成16年11月30日〕	〔自 平成16年 3月 1日〕 〔至 平成17年 2月28日〕
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益又は税金等調整前四半期(当期)純損失()		1,310	2,260	628
減価償却費		1,721	1,655	2,306
貸倒引当金の増減額		100	35	232
受取利息及び受取配当金		149	222	234
支払利息		1,082	1,023	1,421
固定資産売却益		441	-	54
固定資産売却損		-	138	138
固定資産除却損		-	-	162
投資有価証券売却益		56	-	2
投資有価証券売却損		-	16	16
投資有価証券評価損		-	25	101
賞与引当金の増減額		585	516	3
退職給付引当金の増減額		507	707	802
売上債権の増減額		3,776	5,089	551
たな卸資産の増減額		2,977	2,375	569
仕入債務の増減額		4,094	3,731	1,064
その他流動資産の増減額		254	450	77
その他流動負債の増減額		1,632	388	979
持分法による投資損益		735	589	175
その他の		367	1,817	1,111
小 計		2,203	3,644	5,843
利息及び配当金の受取額		364	374	410
利息の支払額		1,087	1,060	1,368
法人税等の支払額		352	140	86
法人税等の還付による収入		-	81	81
営業活動によるキャッシュ・フロー		3,278	2,900	4,880
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金預入による支出		10	73	112
定期預金満期到来による収入		104	66	7
有形固定資産の取得による支出		892	1,444	1,960
有形固定資産の売却による収入		484	343	417
投資有価証券の取得による支出		329	-	-
投資有価証券の売却による収入		83	-	-
貸付による支出		728	722	448
貸付金の回収による収入		1,007	700	692
その他の		56	339	356
投資活動によるキャッシュ・フロー		336	1,469	1,760
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金増減額		3,059	520	459
長期借入れによる収入		14,673	5,529	5,530
長期借入金の返済による支出		18,083	9,414	9,490
株式の発行による収入		10,000	-	-
自己株式の取得による支出		14	34	41
自己株式の売却による収入		3,104	320	320
配当金の支払額		-	0	2
少数株主への配当金の支払額		2	19	19
財務活動によるキャッシュ・フロー		6,619	3,097	4,162
現金及び現金同等物に係る換算差額		88	66	49
現金及び現金同等物の増減額		3,093	1,601	1,091
現金及び現金同等物の期首残高		19,646	20,738	20,738
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		22,740	19,137	19,646